Landkreis
?({\? Rotenburg

(Wimme)

Haushaltsplan 2020

Teilhaushalt 6, Gesundheitsamt RS



THH 6 Gesundheitsamt 2011 - 2020 ]
Ertrage und Aufwendungen (Euro)

4.000.000
3.500.000

3.000.000

2.500.000
2.000.000
1.500.000
1.000.000
500.000

0

20M 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
(Ansatz) (Plan)

ge mAufwendungen  m Aufwendungen

z www.lk-row.de



Ubersicht der Produkte iy

Produkt Bezeichnung

12.2.14 Umwelthygiene/Infektionshygiene

12.2.15 Ordnungsaufgaben im Gesundheitswesen

31.5.01 Soziale Einrichtungen fur pflegebedurftige, altere
Menschen

34.3.01 Betreuungswesen

41.2.01 Gesundheitliche- sowie Konflikt-Beratung, Forderung
Beratungsstellen

41.2.02 Sozialpsychiatrischer Dienst

41.4.02 Gesundheitsvorsorge und Gutachterwesen

41.4.03 Jugendarztlicher und Jugendzahnarztlicher Dienst



Ubersicht der Produkte

Ansatze Ergebnishaushalt 2020 (Euro)

&

Produkt Ertrage  Aufwendungen ILV Ergebnis
12.2.14 135.200 -530.000  -214.500 -609.300
12.2.15 17.200 -204.000 -81.900 -268.700
31.5.01 78.500 -180.700 -71.400 -173.600
34.3.01 3.500 -326.100 -146.800 -472.400
41.2.01 5.200 -309.500 -49.900 -354.200
41.2.02 0 -637.800  -294.200 -932.000
41.4.02 138.900 -634.200  -327.600 -961.800
41.4.03 120.200 -540.300 -214.700 -660.800
Gesamt 498.700 -3.002.800 -1.430.000 -4.432.800



Freiwillige Leistungen 2020 @

Empfanger : Betra

ARy Bezeichnung g
Antragsteller (Euro)
Betreuungsverein der AWO im :
Landkreis Rotenburg (Wimme) e.V. Sl e bl 10.000
Krebsfursorge Psychosoziale/-onkologische

- 20.000
Bremervorde-Zeven e.V. Betreuung
Therapiehilfe e. V. Suchtberatung und-pravention 156.000
Verschiedene Trager Angebote AR U 5.000
im Alltag

Studierende der Humanmedizin Stipendien 27.600

5 www.lk-row.de



